Apresentação Teleconferência
3o Trimestre 2022
Para informações adicionais, leia atentamente os
Avisos Adicionais no final da apresentação
2
Divulgação de Resultados
Terceiro trimestre de 2022
Webcast: O áudio da teleconferência será transmitido ao vivo, por meio de um sistema de webcast disponível em nosso

Terceiro trimestre
consecutivo de receita
e lucro líquido
recordes, com ROAE
ajustado de 22,0%
Receitas Totais
(R$ milhões)
Lucro Líquido
(R$ milhões)
Patrimônio Líquido e ROAE 1,2
(R$ milhões)
Notas:
(1) Números de balanço referente ao final do período em questão
(2) ROAE anualizado e lucro líquido por units consideram o lucro líquido ajustado como base para os cálculos
(3) Índice de eficiência ajustado exclui a amortização de ágio
3T 20223T 2021 2T 2022
4.756
3.845
4.513
+24%

resultado trimestral da
história, e nosso pipeline
continua robusto
▪ Baixa contribuição de ECM
devido à fraca atividade de
mercado. Ainda assim,
mantivemos nossa posição
de liderança nos rankings
do setor
(3T 2022)
727
415
351
485
525
2T 20221T 20223T 2021 4T 2021 3T 2022
Recorde de receitas em DCM e M&A
Nota:
(1) Fonte: Dealogic e ANBIMA
ECM

e 33,0% no ano, com spreads
estáveis e níveis de provisão
adequados
▪ O portfólio de PME cresceu 8,2%
no trimestre e 47,8% no ano
Fomos nomeados o
Melhor Banco do
Mundo para PMEs pela
Global Finance
(R$ bilhões)
642
743
817
878
937
2T 20224T 2021 1T 20223T 2021 3T 2022
89,5
98,1
19,5
18,9

111,5
117,7
129,8
PME Corporate Lending
Mais um trimestre com recorde de receita e expansão do portfólio com a mesma qualidade
13
Sales & Trading
Revenues VaR e Risco de MercadoReceitas
(R$ milhões)
917
1.384
3T 2021
1.481
1T 2022
1.310
4T 2021 3T 20222T 2022
1.305
Resumo do 3T 2022
▪ Trimestre forte com receita de
R$1.384,0 milhões impulsionado

(1) Receita pro-forma exclui o impacto negativo da amortização de ágio do Banco Pan
136
77
219
46
41
3T 20223T 2021 4T 2021 1T 2022 2T 2022
91
106
122
99 100
55
55
57
39 37
4T 20213T 2021 1T 2022
179
2T 2022 3T 2022
146
161